3

報道関係者 各位

全国労働衛生週間中に事業場のパトロールを実施します

 埼玉労働局（局長 片淵仁文）は、今年で 77 回目となる全国労働衛生

週間（10 月１日～７日）及び準備期間（９月１日～３０日）を契機に、県

内産業界における労働衛生意識の高揚と事業場における自主的な労働衛生

管理活動の促進を図るため、下記の本年度スローガンのもと、取り組みを展開

しています。

併せて、下記のとおり労働衛生活動を積極的に進めている事業場にパトロー

ルを実施します。

記

本年度スローガン
ワーク・ライフバランスに意識を向けて

ストレスチェックで健康職場

 １ 日時（詳細は別紙１）

令和７年 10 月７日（火）14 時（13 時 40 分受付開始）

２ パトロール先

小原歯車工業株式会社（川口市仲町１３－１７）

３ 取材の申込方法と留意事項

当日取材を実施していただける場合は令和７年 10 月６日（月）までに、埼玉労働

局労働基準部健康安全課の担当者あてに別紙２により申込をお願いします。

取材にあたっては次の事項にご留意ください。

①  当日は、13 時 55 分までに小原歯車工業の玄関までお越しください。
②  車でお越しの場合は、小原歯車工業の敷地内駐車場に駐車をお願いします。
③  公共交通機関ご利用の場合は、JR 京浜東北線西川口駅西口から徒歩 13 分、
川口駅西口から徒歩 15分（添付の会社案内図を参照してください）。

④  服装の留意点
     見学の際には会社から貸し出す帽子の着用をお願いします。サンダル、ヒー

ルは不可。

埼玉労働局 発表

令和７年９月 25 日（木）

【照会先】

埼玉労働局労働基準部健康安全課

課 長 川又 裕子

主任地方労働衛生専門官  嶋田 敏晴

（電話番号）048-600-6206

Press Release

11

【資料】

別紙１ パトロール概要

別紙２ 取材申込票

22

衛生週間パトロールの概要（案）

１ 実施日時 令和 7 年 10 月 ７ 日（火）14 時から 2 時間程度

（13 時 40 分受付開始）

２ 実 施 者 埼玉労働局長

３ 随 行 者 埼玉労働局 労働基準部長 稲葉 典行

            労働基準部健康安全課長 川又 裕子

４ 対象企業 小原
こ は ら

歯車
はぐるま

工業
こうぎょう

株式会社（川口市仲町１３－１７）

５ 会社概要 川口市に本社・工場を置き、大阪営業所、名古屋営業所、併せて従

業員約 120 名であり、主に標準歯車、オーダー歯車の製造販売を行

う。

６ スケジュール

13 時 40 分 受付（受付後、会議室へ移動）

14 時 00 分 開始（司会進行： 健康安全課長）

         参加者自己紹介

         冒頭挨拶 埼玉労働局長

         会社概要等説明（40 分）

   15 時 00 分 工場内パトロール

（製造工程・福利厚生設備等の見学 所要時間約 40 分）

         質疑応答

16 時 00 分 終了予定

７ 取材の申込方法と留意事項

（１） 当日取材いただける場合には令和７年 10 月６日（月）までに、埼玉労働

局下記担当者あて別紙３「取材申込票」でお申し込みください。

【申込先】埼玉労働局労働基準部健康安全課 松永

     （電話番号）048-600-6206

     （メー ル ）matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp

（２）パトロール当日の留意事項

① 当日は 13 時 40 分より受付（13 時 55 分までには玄関までお越しくだ

33

mailto:matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp
shimadat
フリーテキスト

 別紙１

さい）。

② 工場内見学の際には会社が貸し出す帽子の着用をお願いします。サンダ

ル、ヒールでの参加は不可。

③ 写真撮影・動画撮影については、見学先企業の指示に従ってください。

44

会社案内図

小原歯車工業株式会社（川口市仲町１３－１７）

▶JR 京浜東北線 西川口駅西口から徒歩 13分

▶JR 京浜東北線 川口駅西口から徒歩 15分

ＪＲ西川口駅

ＪＲ川口駅

小原歯車工業 小原歯車工業

55

埼玉労働局労働基準部健康安全課 松永 行

mail: matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp

（電話 048－600-6206）

令和  年  月  日

取材申込票

下記必要事項をご記入の上 10 月６日(月)までにメール又は電話

でお申込くださいますようお願い申し上げます

取材申込社

（担当者・連絡先）
会社名：

担当者：

ＴＥＬ：

m a i l ：

参加人数：       人

放送・掲載 予定日

放送番組・掲載誌

令和  年  月  日

その他

別紙 2

66

mailto:matsunaga-kouji.0q6@mhlw.go.jp